

2014-12-04

TJÄNSTESKRIVELSE  
KUN

Kulturnämnden

## Konstpromenader

Politikerinitiativ från Susann Markow (M), vice ordförande Kulturnämnden, m.fl. den 13 maj 2014.

### Förslag till beslut

Kulturnämnden anser att politikerinitiativet är besvarat i och med denna tjänsteskrivelse.

### Sammanfattning

Susann Markow (M), vice ordförande Kulturnämnden, m.fl. har lämnat in ett politikerinitiativ med förslag om att kultur- och fritidsenheten ska utreda möjligheterna att ta fram konstrundor av olika slag i kommunens stadsmiljö. Syftet är dels synliggöra kommunens konstverk, dels att främja folkhälsan och uppmuntra till trevliga promenader. Kultur- och fritidsenheten instämmer med förslagsställarna att det finns ett behov av att ta fram konstpromenader för alla medborgare i Nacka. Enheten ser även behovet för kommunens utbildningsverksamheter, besökare och turister, och har under hösten gett Nacka kulturcentrum i uppdrag att bygga upp en informationsplattform om offentlig konst på kommunens hemsida. Plattformen ska vara klar senast i maj år 2015. Därefter ska konstrundor och en konst app. produceras.

### Förslagen i politikerinitiativet

Nacka kommun äger ett flertal konstverk runt om i kommunen som alla medborgare kan beskåda, men som alla inte känner till. Därför föreslås kultur- och fritidsenheten undersöka möjligheten att skapa olika ”Konstpromenader”. Syftet är dels att synliggöra kommunens konstverk, dels att främja folkhälsan och uppmuntra till trevliga promenader. Initiativställaren menar att det borde vara möjligt då kommunens konst är inventerad.

En idé är att ta fram kartor över konstrundor på kommunens hemsida. Rundor bör tas fram för alla kommundelar där det dels framgår hur lång rundan är, dels vilka konstverk som finns med information om verken och konstnärerna. Det vore även bra om det framgår hur terrängen ser ut längs vägen så att man kan välja promenad utifrån sina förutsättningar. Promenaderna kan på sikt även utvecklas utifrån olika teman.



Initialt föreslås kultur- och fritidsenheten att:

- Se över om det är möjligt att utifrån inventeringen skapa Konstrundor enligt förslaget ovan
- Se över möjligheten till olika varianter på Konstpromenader enligt förslaget ovan
- Estimera hur lång tid detta skulle ta att förverkliga
- Titta på vad detta skulle kosta
- Återkoppla till Kulturnämnden ovanstående förslag och attsatser till kulturnämnden

### **Enhetens utredning och bedömning**

Kultur- och fritidsenheten instämmer med förslagsställarna att det finns ett behov av att möjliggöra konstpromenader för medborgare i Nacka. Enheten ser att det även kan finnas ett intresse för konstpromenader hos skolelever, besökare och turister. Politikerinitiativet ligger helt i linje med nämndens strategiska mål, *Nackas offentliga konst är tillgänglig*, samt antagen vision för konsten i det offentliga rummet, *Den öppna konsten ska bjuda in, beröra och berika människor och mötesplatser*.

Inom projektet Öppna konsten var ett av uppdragen att ta fram förslag på hur tillgängligheten till den offentliga konsten skulle kunna förbättras. Projektet resulterade bland annat i följande förslag:

*”Kommunen bör samla all information om den offentliga konsten på kommunens hemsida. Stommen kan vara ett visuellt tilltalande register över den offentliga konsten i Nacka i både privat och offentlig ägo. Utöver detta bör kommunen även utveckla konstkartor, information om aktuella konstprojekt, chatmöjligheter, bloggar, projektdagböcker och konstrundor på hemsidan”. Ytterligare ett förslag som togs fram var att kommunen bör utveckla ett system med mobilguider så att allmänheten kan få information om kommunens konst via sina mobiltelefoner.*

Mot bakgrund av ovanstående projektresultat ser kommunen till att alla verk är korrekt skyltade och att det finns en QR-kod<sup>1</sup> på varje skylt så att betraktaren kan få kompletterande information via sin mobiltelefon. En förutsättning för webbaserade konstrundor och information via mobiltelefoner, är att det finns en samlad plattform om konsten på kommunens hemsida. Därför kommer kommunen att producera konstsidor på [nacka.se](http://nacka.se) med bilder och information om alla offentliga konstverk. Arbetet har påbörjats och beräknas vara klart i maj 2015. Därefter ska konstkartor med konstrundor tas fram. Dessa kan göras utifrån olika teman och geografiska områden, i likhet med kommunens kulturhistoriska promenader.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Kulturnämnden har avsatt resurser inom ramen för budget 2014 för att kunna fullfölja fotograferingen av den offentliga konst som kommunen äger i stadsmiljön. Kostnaderna för att utveckla konstkartor och en konstapp beräknas inrymmas inom föreslagen budget för offentlig konst 2015.

---

<sup>1</sup> En QR-kod är en tvådimensionell streckkod som innehåller information om objektet.



## **Konsekvenser för barn**

Den offentliga konsten i Nacka ska vara tillgängligt för barn och ungdomar. De föreslagna aktiviteterna skapar goda förutsättningar för att denna målgrupp ska upptäcka konsten, inte minst förslaget att ta fram en konststapp. Möjligheten att avläsa information om respektive konstverk via mobiltelefon är sannolikt också en informationskanal som gynnar barn och ungdomar. Genom en utvecklad information på hemsidan och ett varierat utbud av konstpromenader kan även utbildningsverksamheten attraheras att använda sig av konsten i undervisningen. På så sätt kommer förhoppningsvis fler barn och ungdomar att få upp ögonen för konsten i närmiljön.

## **Bilaga**

1. Politikerinitiativ Konstpromenader, Nackas konst - utomhus

Anna Hörnsten  
Kulturexpert  
Kultur- och fritidsenheten